
Об изменении тарифов на платные услуги,              оказываемые муниципальным 

унитарным предприятием г. Новосибирска «ГОРВОДОКАНАЛ» 

 

 

В целях упорядочения деятельности муниципальных унитарных предприя-

тий города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с решением Совета 

депутатов города Новосибирска от 23.12.2015 № 125 «О Порядке принятия реше-

ний об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными уни-

тарными предприятиями и муниципальными учреждениями, и работы, выполня-

емые муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учре-

ждениями, и признании утратившими силу отдельных решений (положений ре-

шений) Совета депутатов города Новосибирска», на основании решения комис-

сии по установлению тарифов (протокол от 23.05.2024 № 5), руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изменить муниципальному унитарному предприятию г. Новосибирска 

«ГОРВОДОКАНАЛ» тарифы на платные услуги (приложение). 

2. Тарифы, измененные пунктом 1 настоящего постановления, вступают в 

действие на следующий день после опубликования постановления и действуют 

до 01.06.2027. 

3. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 21.06.2022 № 2148 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказывае-

мые муниципальным унитарным предприятием г. Новосибирска «ГОРВОДОКА-

НАЛ». 

4. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новоси-

бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города. 

 

 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     23.07.2024  №         5560   

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 23.07.2024 № 5560 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные услуги, оказываемые муниципальным унитарным  

предприятием г. Новосибирска «ГОРВОДОКАНАЛ» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измере-

ния 

Тариф 

(с учетом налога 

на добавленную 

стоимость), 

рублей 
 

1 2 3 4 

1 Дезинфекция (без промывки) водопро-

водной сети диаметром*: 

  

1.1 До 100 мм 100 п. м 13877,0 

1.2 150 мм  100 п. м 16796,0 

1.3 200 мм  100 п. м 17177,0 

1.4 300 мм  100 п. м 18212,0 

1.5 400 мм  100 п. м 19609,0 

1.6 500 мм  100 п. м 21324,0 

1.7 600 мм  100 п. м 23231,0 

1.8 700 мм  100 п. м 24895,0 

1.9 800 мм  100 п. м 27123,0 

1.10 900 мм  100 п. м 29227,0 

1.11 1000 мм  100 п. м 31892,0 

1.12 1200 мм  100 п. м 38225,0 

2 Гидропневматическая промывка (без 

дезинфекции) водопроводной сети диа-

метром**: 

  

2.1 100 мм 100 п. м 35846,0 

2.2 150 мм 100 п. м 38346,0 

2.3 200 мм 100 п. м 41639,0 

2.4 300 мм 100 п. м 51410,0 

2.5 400 мм 100 п. м 64938,0 

3 Гидропневматическая промывка и дез-

инфекция водопроводной сети диамет-

ром***: 

  

3.1 100 мм 100 п. м 41564,0 

3.2 150 мм 100 п. м 48584,0 

3.3 200 мм 100 п. м 54364,0 



 
2 

1 2 3 4 

3.4 300 мм 100 п. м 71365,0 

3.5 400 мм 100 п. м 94934,0 

4 Гидродинамическая промывка канализа-

ционной сети диаметром**: 

  

4.1 150 – 250 мм 50 п. м 60087,0 

4.2 Свыше 250 до 500 мм 50 п. м 68707,0 

 

Примечания: * – с учетом стоимости воды и стоков для проведения дезинфек-

ции сети; 

** − с учетом стоимости воды и стоков для проведения промыв-

ки сети; 

*** – с учетом стоимости воды и стоков для проведения дезин-

фекции и промывки сети. 

____________ 


